



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ

6
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
ΕΤΟΣ 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15035

Δόθηκε χθες στην δημοσιότητα

Ο ΝΟΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟ

Θα εφαρμοσθεί από
το νέο Ακαδημαϊκό
Ετος (1982-83)

ΓΙΑ ΤΑ Α.Ε.Ι.

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Εξαγγέλθηκαν σήμερα, σε συνέντευξη Τύπου, από το Υπουργείο Παιδείας, οι βασικές αρχές του Νόμου—πλαισίου για τ' ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας. Ο νόμος ο οποίος—υπογραμμίσθηκε— αποσκοπεί στον άμεσο εκδημοκρατισμό και εκσυγχρονισμό των δομών και λειτουργιών της ανώτατης Παιδείας, θα κατατεθεί στη Βουλή σύντομα, και θα εφαρμοσθεί από το νέο ακαδημαϊκό έτος (1982—1983).
Τις αρχές του νόμου ανέπτυξε ο υπουργός Παιδείας κ. Δ. Βερυβάκης, ο υφυπουργός, αρμόδιος για θέματα Α.Ε.Ι., κ. Γ. Γιάννης και ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου κ. Δ. Ρόκος.
Με το νέο νόμο—πλάσιο επιχειρείται ριζική αναδιάρθρωση των δομών στα Α.Ε.Ι. και επιδιώκεται η υλοποίηση δύο βασικών για την κυβέρνηση, στόχων. Πρώτος στόχος είναι—η διασφάλιση της εθνικής και κοινωνικά αναγκαίας ποιότητας σπουδών—. Δεύτερο, —η αποκατάσταση των σήμερα ανύπαρκτων ελευθερικών και δημοκρατικών εκπαιδευτικών διαδικασιών—. Οι δύο αυτοί στόχοι προσδιορίζουν το πλαίσιο άσκησης της κυβερνητικής πολιτικής στην ανώτατη εκπαίδευση.

Οι συνομιλίες για την εξαγορά από το κράτος της ΕΣΣΟ

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Όπως διευκρίνισε ο υπουργός Βιομηχανίας και Ενέργειας κ. Αν. Πεπονής, οι συνομιλίες που άρχισαν για την εξαγορά του συγκροτήματος της ΕΣΣΟ Θεσσαλονίκης δεν έχουν τον χαρακτήρα διαπραγματεύσεων αλλά διερρηγμένων και αποτιμήσεων των πραγματικών κεφαλαίων μιας εκάστης μονάδας. Τις συζητήσεις αυτές διεξάγουν ο διοικητής των κρατικών Διυλιστηρίων Απορρίπτου προκειμένου περί του Διυλιστηρίου και του κλάδου της εμπορίας καυσιών, ο διοικητής της ΕΛΑΜΒΕ προκειμένου περί του χημικού συγκροτήματος.
Ο κ. υπουργός απαντώντας σε σχετική ερώτηση είπε ότι δεν έχει ληφθεί ακόμη απόφαση κατά πόσο η εμπορία των πετρελαιοειδών Ε.Α. αποτελεί τομή κρατικής δραστηριότητας, και διευκρίνισε ότι το θέμα της απελευθέρωσης της αγοράς πετρελαίου βάσει των συμφωνιών με την ΕΟΚ θα αντιμετωπισθεί μετά το 1986.

Μεταθεσεις δημ. υπαλλήλων που εκμεταλλευονταν την θέση τους

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Ο υπουργός Βιομηχανίας και Ενέργειας κ. Αν. Πεπονής έδωσε εντολή για άμεση μετάθεση δύο υπαλλήλων από την υπηρεσία βιομηχανίας Πατρών και την παραπομπή τους στο πειθαρχικό Συμβούλιο για παράβαση του δημοσιοϋπαλληλικού κώδικα. Όπως διευκρίνισε ο κ. υπουργός οι ανωτέρω υπάλληλοι εξμεταλλεύοντο την θέση των για την ανάπτυξη των εργασιών εταιρίας κατασκευής διαμερισμάτων της οδού ητο ο ίδιος μετοχός, ο δε δεύτερος για την προαγωγή των εργασιών εταιρίας κατασκευής ψυγείων της οποίας μετοχός ήταν η σύζυγός του και της οποίας ο έλεγχος υπήγετο στην αρμοδιότητα του.

Ηπείε κατά λάθος γεωργικό φάρμακο

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 5.— Νεκρός μέσα σε φοβερούς πόνους κατέπεσε ο 60-χρονος Γ. Αλεξανδρόπουλος, αφού ήπιε κατά λάθος γεωργικό φάρμακο. Το ατύχημα έγινε στο χωριό Ακρολίμνη Γιαννιτσών.

Η κυβέρνηση, όπως είπε ο κ. Ρόκος, επιδιώκει να εξασφαλίσει τη μεγαλύτερη δυνατή συνεισφορά για το νόμο—πλάσιο. Γιατί μόνο έτσι θα καταστεί δυνατή η εφαρμογή του και θα δημιουργηθούν οι προϋποθέσεις για την ουσιαστική αναβάθμιση της Παιδείας μας. Αναπτύσσοντας τις βασικές αρχές του νόμου ο υφυπουργός Παιδείας κ. Γιάννης είπε:
Ο νέος Νόμος—πλάσιο για τα Α.Ε.Ι., αποσκοπεί στον εκσυγχρονισμό των δομών και των λειτουργιών της ανώτατης Παιδείας μας και στη δημιουργία των προϋποθέσεων για ουσιαστική αναβάθμιση της Παιδείας μας.
1. ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΘΝΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ
Γίνεται από δύο όργανα:
α) Την Εθνική Ακαδημία, Γραμμάτων και Επιστημών (ΕΑΓΕ) που συντονίζει τα Α.Ε.Ι. σε ακαδημαϊκό, ερευνητικό και διδακτικό επίπεδο.
β) Το Εθνικό Συμβούλιο Ανωτάτης Παιδείας (ΕΣΑΠ) που διασφαλίζει τον κοινωνικό έλεγχο των Α.Ε.Ι. με συμμετοχή κοινωνικών, πανεπιστημιακών φορέων, κυβέρνησης και κομμάτων. Ειδικότερα η Ε.Α.Γ.Ε. έχει ως σκοπό τον συντονισμό των διαδικασιών στα Α.Ε.Ι. για:

(I) Τη συνεχή ανύψωση της στάθμης της διδασκαλίας, την ανάπτυξη έρευνας και μεταπτυχιακών σπουδών σε εθνικό επίπεδο.
(II) Τη διασφάλιση της ισότητας των διπλωμάτων και πτυχίων.
(III) Την ουσιαστική και αποτελεσματική αξιοποίηση ολόκληρου του επιστημονικού δυναμικού της χώρας που δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Για το σκοπό αυτό συντάσσεται, τηρεί και ενημερώνεται ένα εθνικό κατάλογο πανεπιστημιακών δασκάλων και ερευνητών.
(IV) Τη διασφάλιση ενιαίας και αντικειμενικής ο' εθνικού επιπέδου διαδικασίας κρίσης κι αξιολόγησης του διδακτικού, ερευνητικού, συγγραφικού, κοινωνικού και διοικητικού έργου κάθε πανεπιστημιακού δασκάλου.
Για τη στελέχωση της ΕΑΓΕ έχουμε καταλήξει στις εξής αρχές:
(I) Μέλη της Εθνικής Ακαδημίας Γραμμάτων και Επιστημών είναι Έλληνες επιστήμονες καθηγητές Α.Ε.Ι. της χώρας ή του εξωτερικού σε αδιαφιλονίκητη επιστημονική, ακαδημαϊκή, συγγραφική, κοινωνική και διοικητική έργα και με διεθνή αναγνώριση.
(II) Η εκλογή ενός επιστήμονα ως μέλους της ΕΑΓΕ είναι τιμητική, αποτελεί υποχρέωση κοινωνικής συμβολής προς τον τόπο και δεν συνεπάγεται επί πλέον μισθό.
(III) Η επιλογή των πρώτων είκοσι μελών της ΕΑΓΕ γίνεται από το υπουργικό συμβούλιο μέσα από ένα κατάλογο προτάσεων που υποβάλλονται στον πρωθυπουργό από όλες τις Σχολές (σε ειδική σύνθεση με παρουσία και ψήφο εκπροσώπων φοιτητών και ΕΔΠ), από την ΕΦΕΕ, το κεντρικό συμβούλιο του ΕΔΠ και διαφόρους επαγγελματικούς φορείς—Τεχνικό Επιμελητήριο, Γενικό Σύλλογο κλπ.).
2. ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ Α.Ε.Ι.
(Α) Καταργείται η Ε.Ε.Α.
(Β) Ως βασική δομική μονάδα ενός Α.Ε.Ι. καθορίζεται το τμήμα με αποφασιστικές αρμοδιότητες (χορηγία πτυχίου).
(Γ) Το τμήμα διαιρείται σε τρεις (εξειδικευμένες γνωστικές περιοχές) κύρια με συντονιστικές—επιστημονικές αρμοδιότητες.
(Δ) Η Σχολή συντονίζει το έργο των τμημάτων.
(Ε) Σε όλα τα διοικητικά όργανα και τα συλλογικά όργανα παίρνουν μέρος διδάσκοντες και φοιτητές.
(ΣΤ) Θεσμοθετείται η έρευνα και οι μεταπτυχιακές σπουδές στα Α.Ε.Ι.
Καμίες απαραίτητες διευκρινίσεις εδώ:
Καταλήγαμε στην απόφαση να κάνουμε το τμήμα ως τη βασική αποφασιστική ακαδημαϊκή μονάδα γιατί δημιουργούνται έτσι οι προϋποθέσεις για τον εκδημοκρατισμό της εκπαιδευτικής διαδικασίας με τη συμμετοχή των φορέων διδασκόντων και διδασκόμενων. Η πρόθεση του νομοσχεδίου είναι να πλατύνει τη βάση των συλλογικών οργάνων λήψης αποφάσεων με σύγχρονη διατήρηση μιας ομοιογένειας στις ακαδημαϊκές επιδιώξεις των μελών των οργάνων αυτών.
Μέχρι σήμερα οι φορείς αποφά-

ΤΟ ΩΡΑΡΙΟ ΣΤΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΑ ΚΕΝΤΡΑ

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Ο υπουργός Βιομηχανίας και Ενέργειας κ. Αν. Πεπονής ανατλάει απόψεις με τον υπουργό Δημοσίας Ταξείας κ. Ι. Σκουλαρίκη για το θέμα του ωραρίου της νυκτερινής λειτουργίας των κέντρων διασκέδασης. Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες υπάρχει σκέψη να επιτραπεί η ελεύθερη λειτουργία των κέντρων διασκέδασης κατά την περίοδο των Αποκριών.

Αποφυλακίσθηκε ο Κάρλος Φιορίνι

ΜΙΛΑΝΟ 5.— Αποφυλακίστηκε σήμερα στο Μιλάνο ο Κάρλος Φιορίνι, πρώτος τρομοκράτης για τον οποίο εφαρμόσθηκε ο νόμος—Κοιτίγκα— που προβλέπει μείωση της ποινής στους τρομοκράτες, οι οποίοι συνεργάζονται με την αστυνομία.
Ο Φιορίνι καταδικάσθηκε το 1975 σε φυλάκιση 27 ετών για συμμετοχή σε απαγωγή και δολοφονία. Οι αποκαλύψεις που έκανε στην αστυνομία οδήγησαν στην σύλληψη του καθηγητή Τόνιο Νέγκρι, ηγετικού στελέχους της οργανώσεως—Εργατική Αυτονομία—, που δρούσε εδώ και δύο χρόνια προφυλακισμένος.

5. ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΟ ΑΕΙ

Α. Καταργείται το σημερινό σύστημα τίτλων και βαθμών διδακτικού προσωπικού. Όλο το διδακτικό προσωπικό των νέων βαθμίδων αποτελεί ενιαίο φορέα διδασκόντων.
Το σημερινό προσωπικό εντάσσεται στις νέες βαθμίδες με μεταβατικές διατάξεις, με την προϋπόθεση λήψης διδακτορικού διπλώματος.
Β. Το διδακτικό προσωπικό αποτελείται από τέσσερες βαθμίδες καθηγητών.
Γ. Καθηγητές από τις τέσσερες βαθμίδες με ερευνητικό έργο μπορούν να εκλεγούν με θέματα και ως καθηγητές αντίστοιχης μεταπτυχιακών σχολών.
Δ. Ως επιστημονικοί συνεργάτες προλαμβάνονται μετά την ισχύ το Νόμου—πλάσιου μόνο μεταπτυχιακού φοιτητές.
6. ΕΚΛΟΓΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ
Α. Η ΕΑΓΕ εισεγγίζει τον ελάχιστο χρόνο μέγιστο χρόνο παραμονής σε κάθε βαθμίδα και συντονίζει τις διαδικασίες κρίσης και αξιολόγησης σε εθνικό επίπεδο.
Β. Με ειδική νομοθετική ρύθμιση εξασφαλίζεται η ακαλύπτη προαγωγή σε επόμενη βαθμίδα.
Γ. Η ΕΑΓΕ ορίζει τριμελή επιτροπή επιτροπή από ειδικούς αντιστοίχων τομέων που ανήκουν σε διαφορετικά Α.Ε.Ι. της χώρας.
Δ. Η εκλογή γίνεται από τα αντίστοιχα εκλεκτορικά σώμα-

Μετα απο 17 μηνών αιχμαλωσία στην Περσία, ελευθερος ο Παύκ

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Ο Βρετανός επιχειρηματίας κ. Αντριού Παύκ, εφθασε σήμερα αεροπορικά στην Αθήνα ελεύθερος ύστερα από κράτηση 17 μηνών στην Περσία με την υπόνοια της διενέργειας κατασκοπείας.
Ο κ. Παύκ και η σύζυγός του Ούρουλα που ήρθαν στην Αθήνα για να τον συναντήσουν, θα διανυκτερεύσουν στην ελληνική πρωτεύουσα στην κατοικία του Βρετανού πρέσβη και θα αναχωρήσουν αύριο για το Άμστερνταμ.
Ο κ. Παύκ που εργαζόταν στην πετροπλάστική εταιρεία ελικοπτερόων κατά την σύλληψή του στις 29 Αυγούστου 1980 απολύθηκε στις 28 Ιανουαρίου και

ΤΟ ΙΣΡΑΗΛ ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΙ Ο ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 5.— Ο πρόεδρος της Αιγύπτου Χόσνι Μουμπάρακ θα επισκεφθεί το Ισραήλ τον Μάρτιο, ύστερα από την επίσκεψη του Γάλλου προέδρου Φρανσουά Μιτεράν, η οποία θα πραγματοποιηθεί από τις 3—5 Μαρτίου, έγινε γνωστό από διπλωματικούς κύκλους του Ισραήλ. Είναι ήδη γνωστό ότι ο πρόεδρος Μουμπάρακ πρόκειται να επισκεφθεί το Τελ Αβίβ, ενώ οι Ισραηλινές αρχές προσαποβάν να τον πείσουν να επισκεφθεί την Ιερουσαλήμ δεδομένου ότι η πόλη αυτή δεν έχει αναγνωριστεί από πρωτεύουσά του Ισραήλ. Εξ άλλου, ο πρόεδρος Μιτεράν πρόκειται να επισκεφθεί την Ιερουσαλήμ, αλλά αποκλειστικά των ισραηλινών τομέων της πόλης.

Τόν σκότωσε το κρόυ

ΑΘΗΝΑ 5.— Πέθανε σήμερα από καρδιακή προσβολή, λόγω του ψυχούς, ενώ βάδιζε στη Θεσσαλονίκη, ο Α. Μένος 70 ετών.

ΑΠΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΚΑΖΙΝΟ..

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Απεργία 48ώρου διαρκείας εγγέγραψαν οι εργαζόμενοι στο Καζίνο της Πάργης. Ζητούν, εφαρμόζω 5ήμερου εβδομάδας εργασίας, επαναπόληψη απολυμένων, χορήγηση επιδομάτων διαδρομής κλπ. Η απεργία σύμφωνα με ανακοίνωση του συλλόγου τους αρχίζει σήμερα Σάββατο.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΗΝ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΙΚΗ

ΠΑΡΙΣΙ 5.— Ευρωπαϊκό συνέδριο για το μέλλον της ευρωπαϊκής συνεργασίας στον τομέα της αεροναυπηγικής θα διεξαχθεί στο Λονδίνο την επόμενη εβδομάδα υπό την αιγίδα της—Ενωσης της Δυτικής Ευρώπης— ανακοίνωσε στο Παρίσι εκπρόσωπος του Οργανισμού. Στο συνέδριο αυτό πρόκειται να εξετασθεί ειδικότερα ο ρόλος των αεροναυπηγικών βιομηχανικών κοινοπρασιών, μέσα στα πλαίσια της εφαρμογής μιας ευρωπαϊκής πολιτικής εξοπλισμού, με την κατασκευή ενός ραζιχτικού αεροσκάφους μέλλοντος και ελικοπτερόων, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν από τους ευρωπαϊκούς στρατούς στο τέλος του αιώνα.

ΕΞΕΚΑΘΑΡΗ Η ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ 5.— Η κυβερνητική πολιτική, όσον αφορά τις κοινωνικοποιήσεις είναι ξεκάθαρη και καθορίστηκε με σαφήνεια, τόσο στις προγραμματικές δηλώσεις της κυβέρνησης, όσο και στην εξαγγελία της—δεύτερης— δέσμης των οικονομικών μέτρων από τον πρόεδρο της Κυβέρνησης. Και αποσκοπεί αυτή στην εξασφάλιση του κοινωνικού ελέγχου σε βασικούς τομείς, που θα μπορούσαν να χαρακτηρίζονται τομείς—κλειδιά για την αποτελεσματική κινητοποίηση όλων των παραγωγικών δυνάμεων της χώρας.
Το πιο πάνω τόνισε ο υπουργός Συντονισμού κ. Αποστόλ. Λαζάρης, απαντώντας σε επερώτηση του ανέντευχου σήμερα στη Βουλή οι θούλευτες της Ν.Δ. κ.κ. Μ. Έμμερτ Δ. Σιουφάς και Αναστ. Παπαληγουράς, που υποστήριξαν, μεταξύ άλλων: «Η πολιτική που εφαρμόζει η κυβέρνηση σχετικά με τις κοινωνικοποιήσεις δημιουργεί μια αβεβαιότητα, που προκαλεί επενδυτική απροβλεψιμότητα».
Η απάντηση αυτή, αντέτεινε ο κ. υπουργός, υπάρχει εδώ και 7 χρόνια. Δεν είναι σημερινό φαινόμενο και δεν δημιουργήθηκε αυτό το φαινόμενο τους τελευταίους τρεις μήνες, εξάφωρμης της πολιτικής κοινωνικοποιήσεων η οποία οποιεσδήποτε άλλες πολιτικές, που εφαρμόζονται σήμερα, η κυβέρνηση. Η κατάσταση αυτή—σύμφωνα με τα υπάρχοντα στοιχεία—όχι από το 1975 και συνεχίζεται, δυστυχώς, μέχρι σήμερα, παρά το γεγονός ότι αυτή τη στιγμή υπάρχουν σαφείς ενδείξεις για κάποια ανακαμψη, όσον αφορά την επενδυτική δραστηριότητα.
Συνεχίζοντας ο κ. Λαζάρης,

ΔΕΝ ΥΠΕΒΑΛΛΕ ΔΗΛΩΣΗ ΦΟΡΟΥ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ Η ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΩΝΑΣΗ

ΑΘΗΝΑ 5.— Από το υπουργείο Οικονομικών ανακοινώθηκε ότι η Χριστίνα Ωνάση, κληρονόμος του Αριστοτέλη Ωνάση που πέθανε στις 15.3.1975 δεν υπέβαλε δήλωση φόρου κληρονομιάς. Η αρμόδια Οικονομική Εφορία, μετά από την Αρ. 563/77 γνωμοδότηση της Ολεμείας του Νομικού Συμβουλίου του κράτους, και αφού ενήργησε έλεγχο, κοινοποίησε στην κληρονόμο πράξη επίβολης φόρου κληρονομιάς για συνολικό ποσό 2.730.396.997 δρχ.
Την πράξη αυτή προσέβαλε η κληρονόμος από Διοικητική Πρωτοδικασία Αθηνών, με τον ισχυρισμό ότι δεν έχει φορολογική υποχρέωση, γιατί η περιουσία αποτελείται από μετοχές ανωνύμων εταιρειών που εδρεύουν στην Ελλάδα, των οποίων όμως μετοχές οι κάτοχοι είναι εταιρείες που εδρεύουν στον Παναμά. Το δικαστήριο έδωσε προδικαστική απόφαση, αριθ. 6388/1981 με την οποία υποχρεώνει τον Οικονομικό Εφορο να προσαρμόσει αυτό, σε τακτική διαδικασία.
Α. Στοιχεία για τον δημόσιο πίο πάνω ανωνύμων εταιρειών και τον κάτοχο, κατά το χρόνο θανάτου του Αρ. Ωνάση, των μετοχών.
Β. Για το αν οι μετοχές της ολυμπιακής εταιρείας ΑΕ φυλάγονταν μέχρι την ημέρα του θανάτου στα χρηματοκιβώτια της εταιρείας.
Ηδη, μετά από απόφαση του υπουργείου Οικονομικών κ. Μαριόλη Δρεπάκη μεταβιβάσει μισό στον Παναμά, υπαλληλίσ του υπουργείου Οικονομικών—ού γνωρίζει και την ισπανική γλώσσα, και παρ'όλην διενεργείται έλεγχος στην Ολυμπιακή εταιρεία από αρμόδιο επιθεωρητή Οικονομικών Εφοριών.

Συζητήθηκε χθες η διαφορά της ΓΣΕΕ με τους εργοδότες

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Συζητήθηκε χθες στο πρωτοβάθμιο διοικητικό δικαστήριο η διαφορά για την εθνική γενική συλλογική σύμβαση εργασίας.
Ο πρόεδρος του δικαστηρίου ζήτησε τόσο από την εργοδοτική πλευρά και την εργατική πλευρά να υποβάλουν γραπτές τις προτάσεις τους μέχρι τη Δευτέρα το μεσημέρι.
Η ΓΣΕΕ κατέθεσε ορισμένες προτάσεις της για 900 δρχ. κατώτατο ημερομίσθιο, 20.000 δρχ. κατώτατο μισθό και χορήγηση τριών τρίτων με 10% για την κάθε μία. Εξ άλλου με ανακοίνωση της, η Ομοσπονδία εργατοεργατικών και συναφών επαγγελματιών Ελλάδος, επικρίνει τις θέσεις της ΓΣΕΕ για τη χρησιμοποίηση των συνδικαλιστικών κινήσεων.

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΖΗΤΟΥΝ ΟΙ ΕΡΓΟΔΟΤΕΣ

ΜΙΛΑΤΕΚΟΚ 4.— Ο ραδιοσταθμός των Ερυθρών Χιέρ, που εκπέμπει από τη Νότια Κίνα, κλείνει τη κράτη—μέλη της οργάνωσης των Εθνών της Νοτιοανατολικής Ασίας να εξακολουθήσουν να υποστηρίζουν τους Ερυθρούς Χιέρ στο αγώνα τους εναντίον του στρατού του Βιετνάμ, σύμφωνα πάντα με τις αποφάσεις των Ηνωμένων Εθνών. Υπενθυμίζεται ότι τα Ηνωμένα Έθνη, μετά την επιβολή των διενεργιών στρατευμάτων στην Καμπότζη, αποφάσισαν να αναγνωρίσουν σαν νόμιμη κυβέρνηση της Καμπότζης την κυβέρνηση των Ερυθρών Χιέρ και ζήτησαν την αποχώρηση των βιετναμικών στρατευμάτων από τη χώρα αυτή προκειμένου να διεξαχθούν ελεύθερες εκλογές.

Βρεθηκε η κλεμμένη κεφαλή κουρου στο Μοναχο

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 5.— Η κεφαλή του κουρού του Κίρκις, που είχε κλαπεί από γερμανό αρχαιοκάπηλο βρέθηκε στο Μοναχο και σήμερα τοποθετήθηκε στο μουσείο του Κίρκις. Υπενθυμίζεται ότι η κλοπή είχε γίνει το 1979 και κατά τη μεταφορά του αγάλματος από τους αρχαιολογικούς έσπασε και αυτοί πήραν μόνο την κεφαλή.

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Παρά τα προλήματα Ο ΠΑΣ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΠΑΡΕΙ ΤΗΝ ΚΟΡΙΝΘΟ

Την ευραγό Κορίνθο αντιμετώπιζε αύριο στο στάδιο μας για το πρωτάθλημα της Α Εθνικής κατηγορίας ο ΠΑΣ της πόλεως μας.

Το παιχνίδι εκ πρώτης όψεως φαίνεται εύκολο για την ομάδα μας, αλλά οι φιλοξενούμενοι λόγω της βαθμολογικής τους θέσης θα τα δώσουν όλα στο αυριανό παιχνίδι για να πάρουν έστω και... μισό βαθμό (αν γίνει). Γι' αυτό οι παίκτες μας θα πρέπει να προσέξουν πολύ το παιχνίδι αυτό.

Ενας άλλος λόγος που θα πρέπει να προσέχεται το αυριανό παιχνίδι είναι και κάτι... λογαριασμοί μεταξύ των δύο αντιπάλων. Συγκεκριμένα στο τέλος της προηγούμενης περιόδου η Κορίνθος πήρε το παιχνίδι μέσα στα Γιάννινα, ενώ φέτος στο πρώτο γύρο είχαμε πάρει νίκη μέσα στην Κορίνθο. Προβλήματα ως προς τον σχηματισμό της ενδεκάδας έχει ο προπονητής του ΠΑΣ Γιώργος Σιόντης.

Δεν θα έχει στην διάθεσή του τον Τσίσο που τραυματίστηκε στην Θεσσαλονίκη στον αγώνα με τον ΠΑΟΚ, καθώς επίσης και τον Ανανάδη που τιμωρήθηκε με 4 αγωνιστικές διότι ο διατητής του ανώτερου αγώνα (ΠΑΟΚ) τον έγραψε στο φύλλο αγώνος.

Τέλος ο Μαντζούνης συμπλήρωσε τρεις κίτρινες κάρτες και δεν αγωνίζεται, ενώ αμφισβητείται και η συμμετοχή του Γρηγοράκη, που είναι κι αυτός τραυματισμένος.

Παρά τα ανωτέρω προλήματα ο προπονητής του ΠΑΣ Γιώργος Σιόντης δεν παύει να αισιοδοξεί. Συγκεκριμένα μετά την

Η Επιτροπή Ειρήνης Γιαννίνων για την βάση του ΝΑΤΟ στο Άκτιο

Από την Επιτροπή Ειρήνης Γιαννίνων εκδόθηκε η παρακάτω ανακοίνωση-ψήφισμα:

Η Επιτροπή Ειρήνης Γιαννίνων παίρνοντας υπόψη της τις τελευταίες ειδήσεις που αναγράφονταν στον Τύπο καθώς και την ιδιαίτερη κινητοποίηση του λαού της Πρέβεζας, ύστερα από τη συνεκτίκλωση εργασιών για τη δημιουργία πυρηνικής βάσης στο Άκτιο, εκφράζει την ιδιαίτερη ανησυχία του Ηπειρωτικού λαού και διακηρύσσει:

1) Ότι η ύπαρξη πυρηνικής βάσης στο Άκτιο, όπως και άλλων στρατιωτικών εγκαταστάσεων του ΝΑΤΟ στη Λευκάδα και Κέρκυρα, δεν πρέπει να αφήσουν αδιάφορο το λαό της περιοχής. Πρέπει όλοι οι Ηπειρώτες να παλαιφθούν για το δικαίωμα αυτόν των εγκαταστάσεων, διότι τίποτα το καλό δεν προηγούνται, παρά μόνο τον πυρηνικό όλεθρο.

2) Ότι θα αγωνιστεί μαζί με το λαό της Πρέβεζας και όλης της περιοχής για να μην γίνει δεκτή η δημιουργία πυρηνικής ή άλλης βάσης πυρηνικού σχεδιασμού, βάσης πυραύλων ή εγκαταστάσεων στρατηγικών όπλων, κατασκευαστικών αεροσκαφών και οιασδήποτε άλλης στρατιωτικής μηχανής που επιπλέον την χώρα μας και την περιοχή ανά ψυχροπολεμικά σχέδια των ιμπεριαλιστών και του ΝΑΤΟ ερήμην της θέλησης του λαού, ενάντια στις σοσιαλιστικές και Αραβικές χώρες και τα απειλητικά κινήματα της περιοχής.

3) Την απόφαση των Ηπειρωτών να κάνουν χρήση κάθε δικαιώματος που απορρέει από το ύψιστο δικαίωμα να ζήσουν ειρηνικά, χωρίς το άγχος του πολέμου και του πυρηνικού ολοκαυτώματος, έξω από κάθε επικίνδυνο για την ασφάλεια, την υψή και την παγκόσμια συνεργασία, ψυχροπολεμικό ακροατήριο. Για να γίνει η χώρα μας παράγοντας Ειρήνης στα Βαλκάνια, στη Μεσόγειο και ολόκληρο το κόσμο.

4) Καλούμε την Κυβέρνηση να συμπαράσεται στον δίκαιο αγώνα του λαού της Πρέβεζας και όλης της Ηπείρου για το δικαίωμα της ζωής, μη επιτρέποντας τη συνέχιση των εργασιών της βάσης στο Άκτιο.

5) Συμπαραστεκόμαστε στην Επιτροπή Αγώνα ενάντια στην πυρηνική βάση του Ακτίου και στον Πρέβεζάνικο λαό και καλούμε όλους τους φορείς και φιλεργητικούς ανθρώπους της περιοχής που θέλουν να ζήσουν και να δημιουργήσουν μέσα σε μια διαρκή ειρήνη να ενδυναμώσουν τη φωνή τους, να αυξήσουν την επαγρύπνηση τους και την ετοιμότητά τους. Θα αναλάβουμε ιδιαίτερη πρωτοβουλία για τον συντονισμό της πάλης σε Πανεργασιακό επίπεδο.

Ενωμένοι στον αγώνα για να μην γίνει πυρηνική βάση στο Άκτιο.

—Για την απομάκρυνση των βάσεων και πυρηνικών όπλων από τη χώρα.

—Για μια απύραυλη Βαλκανική και Μεσόγειο θάλασσα Ειρήνης.

—Για την αποδότηση από το ΝΑΤΟ.

ΤΙ ΣΤΑΣΗ ΘΑ ΚΡΑΤΗΣΟΥΝ ΟΙ ΗΠΙΑ ΣΤΟ ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ;

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 5.—Οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν διαδέχονται παρά μια περιορισμένη ικανότητα ελιγμών στον πολιτικό και στρατιωτικό τομέα όσον αφορά την κατάσταση στο Σαλβαντόρ, παρ' όλη την επιδείνωση της κατάστασης και τις διφορούμενες απειλές της Ουάσιγκτον για πιθανή αποστολή στρατευμάτων στη χώρα αυτή, υποστηρίζουν διπλωματικοί Λατινοαμερικανικοί κύκλοι της Ουάσιγκτον.

Μία κοινή επέμβαση στο Σαλβαντόρ φαίνεται απίθανη στους διπλωματικούς παρατηρητές στην αμερικανική πρωτεύουσα παρά τις δηλώσεις του Αμερικανού υπουργού Εξωτερικών κ. Χαίηγκ ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες και οι σύμμαχοί τους θα πράξουν ότι είναι δυνατό για να εμποδίσουν μία νίκη των ανταρτών.

Μία μονομερής, εξ' άλλου, αμερικανική επέμβαση είναι δυνατό να πραγματοποιηθεί μόνο εάν καταστεί απολύτως αναγκαίο, και αν ερχόταν λύση. Ο πρόεδρος Ρήγκαν αντιτίθεται στην αποστολή στρατευμάτων ο Σαλβαντόρ όπως και ο υπουργός άμυνας.

Ουάσιγκτον. Από καλά πληροφορημένες πηγές του Πεντάγωνου εμπορεύονται ότι ο κ. Ουάσιγκτον αντιτίθεται επίσης στην εφαρμογή αποκλεισμού ενάντια στην Κούβα και στη Νικαράγουα.

Η σημερινή κατάσταση στο Σαλβαντόρ και η κινητοποίηση της αμερικανικής κοινής γνώμης, καθώς και οι έντονες συζητήσεις που διεξάγονται στην αρχή της εβδομάδας στο αμερικανικό Κογκρέσο, πείζουν την αμερικανική κυβέρνηση να ξεκαθαρίσει τις θέσεις της.

Ετσι, ο πρόεδρος Ρήγκαν υπογράφισε, χθες το πρωί, σε ορισμένους δημοσιογράφους, ότι πρόκειται πολύ σύντομα να απευθυνθεί στο αμερικανικό έθνος,



Βουβή από την οδμή, οι γονείς ενός νεαρού θύματος, από τα 20 που κατασφάχτηκαν από στρατιώτες της χούντας του Σαλβαντόρ, αναγνωρίζουν το παιδί τους στο νεκροτομείο.

Νέα ρεκόρ στις εξαγωγές εσπεριδοειδών και αγγουριών

ΑΘΗΝΑ, 5.—Νέα ρεκόρ σημειώθηκαν στις εξαγωγές εσπεριδοειδών και αγγουριών σύμφωνα με στοιχεία που ανακοίνωσε σήμερα ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σημίτης ως τις 3.2.1982 εξήχθησαν 182.297 τόν. πορτοκάλια, έναντι 141.514 τόν. της αντιστοίχου προηγούμενης περιόδου. Από την ποσότητα αυτή 43.379 τόν. εξήχθησαν σε χώρες της ΕΟΚ, 119.288 τόν. στις σοσιαλιστικές χώρες και 19.620 τόν. σε τρίτες χώρες.

Με τις παραπάνω ποσότητες σημειώθηκε αύξηση εξαγωγών κατά 28,81%.

Μέχρι την ίδια ημερομηνία εξήχθησαν 66.310 τόν. λεμονιών έναντι 64.171 τόν. αντιστοίχου προηγούμενης περιόδου (αύξηση 3,3%). Από την ποσότητα αυτή 2280 τόν. εξήχθησαν σε χώρες της ΕΟΚ, 62.973 (ποσοστό 94%) στις σοσιαλιστικές χώρες, και 1057 τόν. σε τρίτες χώρες.

Εξ' άλλου, μέχρι τις 4.2.82 εξήχθησαν 34.970 τόν. αγγουριά, έναντι 34.250 τόν. της αντιστοίχου προηγούμενης περιόδου. Τις τελευταίες 10 μέρες συγκεκριμένα εξήχθησαν 3230 τόν. από το Λαοθί και 1052 τόν. από το Ηράκλειο.

Ερασιτεχνικό Πρωταθλημά

Με δύο «ντέρμπι» κορυφής συνεχίζεται σήμερα και αύριο το πρωί το πρωτάθλημα της Α κατηγορίας.

Στο νησί ο τοπικός Αέρας υποδέχεται τον Ατρόμειο, ενώ ο πρωτοπόρος Α.Ο. Ανατολής παίζει στο γήπεδο του με τον ΠΑΟ Κοιτασιεύ.

Αναλυτικό το πρόγραμμα της 19ης αγωνιστικής ημέρας έχει ως εξής:

ΣΑΒΒΑΤΟ 3 μ.μ.

Γηπ. Αιτωποπόλεως: Μπιζάνι—Κόντακα

Γηπ. Περάματος: Σταυράκι—Πεντέλη

Γηπ. Αιτωποπόλεως: Αρμάρα—Ελευσία

Γηπ. Αιτωποπόλεως: Αρμάρα—Ελευσία

Ο Α.Γ.Σ.Ι.

Για το αντίστοιχο πρωτάθλημα δόλου, μπασκέτ της Β Εθνικής κατηγορίας, ο ΑΓΣΙ διέγει δύσκολα με μεγάλη σημασία παιχνίδια που ανάλογα με το αποτέλεσμα θα σηματοδοτήσουν την παραπέρα πορεία των ομάδων. Συγκεκριμένα στο Μπάσκετ ο ΑΓΣΙ παίζει σήμερα το βράδυ στις 7, στο κλειστό Γυμναστήριο με τον ισχυρό Μίλωνα. Είναι ένα παιχνίδι που πρέπει πάση θυσία να πάρει η ομάδα της πόλης μας διότι κινδυνεύει άμεσα με υποβιβασμό.

Εξ' άλλου η ομάδα δόλου του ΑΓΣΙ παίζει στην Θεσσαλονίκη με τον Φοίνικα.

ΑΠ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Το ΕΒΕΗ για τις άδειες λειτουργίας των καταστημάτων

Στο ΥΚΥ το Ε.Β.Ε.Η. απεστείλε το παρακάτω υπόμνημα:

.....

Σας γνωρίζουμε ότι, πολλά παντοπωλεία της περιοχής μας, κατά την διάρκεια της δικτατορίας, το 1971, υποχρεώθηκαν να θάλουν νέες άδειες λειτουργίας των καταστημάτων τους.

Η αξίωση αυτή ήταν παράνομη, γιατί από λείτομνους από τον Νόμο, 1956, αποφάσεις του Υπουργείου Κοινωνικών Υποθέσεων και δεν υποχρεούντο στην έκδοση νέας άδειας (παρ. 9α αρθ. 1).

Ήδη οι αρμόδιες υπηρεσίες του Νομού, αξιόνομα, την ανανέωση των άδειων αυτών, γιατί παρήλθε 10ετία από την κατά των των τρόπων παράνομης έκδοσης τους.

Η αξίωση όμως αυτή, είναι απαράδεκτη, διότι, δεν στρίβεται σε ηθική βάση και έτσι συνεχίζεται μία παράνομη και άδικη πράξη.

Επιβάλλεται επομένως να ρυθμισθεί οριστικά το θέμα αυτό. Πρό δε της οριστικής ρυθμίσεως του, πρέπει να δοθεί εντολή στα αρμόδια Νομαρχικά

Πορεία διαμαρτυρίας στην Πρέβεζα

Η Επιτροπή Ειρήνης Γιαννίνων συμμετέχοντες ενεργητικά στη κινητοποίηση του λαού της Πρέβεζας, ενάντια στην πυρηνική βάση του Ακτίου, διοργανώνει μετεκκίνηση σήμερα Σάββατο στη Πρέβεζα για να συμμετέχει ενεργητικά στην πορεία και συγκέντρωση που θα πραγματοποιηθεί στο Άκτιο, 32324 Σπύρο Παπαδόπουλου τηλ. 23804 δωμ. 315 Φοιτητική Εστία.

116.000 ΔΡΑΧ. ΕΚΛΕΨΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ

Νύκτα της 3/4—1982 άγνωστος ή άγνωστοι αφού παραβίασαν τις γυρίλλες της θύρας του ισόγειου του Μεγαρόν Ιεράς Μητροπόλεως εισήλθαν εντός αυτού και αφιέρωσαν 116.000 δραχμές (Σχετικό ρεπορτάζ δημοσίευσε χθες ο Η.Α.).

Κυπριακή αποστολή στην Σ. Αραβία

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 5.—Πεντηκονταμελής εμπορική αποστολή, της οποίας ηγείται ο γενικός διευθυντής του υπουργείου Εμπορίου και Βιομηχανίας κ. Μιχαήλ Ερωτόκριτος, αναχώρησε σήμερα στην Σαουδική Αραβία, με το σκοπό προώθησης των εμπορικών σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών.

Η αποστολή θα επισκεφθεί την Τζέντα, Ριάντ και Νταμάρ, από της 5ης μέχρι της 17ης Φεβρουαρίου 1982, όπου και θα οργανωθούν εκδόσεις κυπριακών βιομηχανικών προϊόντων για σκοπούς επαφών με αγοραστές για προώθηση των εξαγωγών κυπριακών βιομηχανικών προϊόντων στην Σαουδική Αραβία.



ΗΣΤΑΙΤΑΙ η ενοικιάζεται κατάστημα οδός Μελετίου Γεωργίου. Τηλ. 26.606 και 33.770

ΑΠΟΛΕΞΗΤΗ μολόγιο παλίσκος Αρτοποιείου ονόματι Μαρίνας Ε. Αγγελίδου. Παρακαλείται ο ευρύνος όπος το παραδόσει, πληρωθείς τηλ. 23.884.

ΗΣΤΑΙΤΑΙ χώρος 25 τ.μ. κατάλληλος για γραφείο ή άλλες διάφορες χρήσεις. Χαλκονόβηλ 37 4ος όροφος Αθήνα. Πληροφορία τηλ. Ιωαννίνων 22.690 και Αθηνών π.μ. 3225663

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ 12 δεσποινίδες για συμπληρωμένη στατιστικών δελτίων και 1 ως τηλεφωνήτρια από τις «ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΔΑΥΛΟΣ» Πληροφορίες Σ. Ζανουπόπουλου 289 Οκτωβρίου 17 (εντός Στάδ) 9-2 π.μ. 5-8.30 π.μ.

Καλούνται να καταταγούν στον στρατό ξηράς

ΑΘΗΝΑ, 5.—Με εγκύκλιο του υπουργείου Εθνικής Άμυνας καλούνται να καταταγούν στο στρατό ξηράς από 5 έως 8 Απριλίου 1982 στρατεύσιμοι των κάτωθι κλάσεων:

Α. Κλάσεως 1983, δηλαδή αυτοί που γεννήθηκαν το έτος 1962 και είναι γραμμένοι στα μητρώα αρρένων Δήμων και Κοινοτήτων των Νομών:

Αττικής (μόνον τις περιφέρειες του στρατολογικού γραφείου Παιραύς), Ευβοίας, Ημαθίας, Κεφαλληνίας, Χαλκιδικής και Χανίων, ως και των επαρχιών Καλαμών του Νομού Δωδεκανήσου και Μυτιλήνης του Νομού Λέσβου.

Δεν είναι υποχρεωτική η σχολική ποδιά στις μαθήτριες

ΑΘΗΝΑ, 5.—Με απόφαση του υπουργείου Παιδείας καταργείται η ποδιά σαν υποχρεωτική αμφίεση των μαθητριών στα σχολεία.

Αιτιολογώντας την απόφαση του υπουργείου Παιδείας, ο υφυπουργός κ. Μαρλάκης, είπε ότι είναι απαράδεκτο να συνδέεται η γυναικεία διαδικασία με την εμφάνιση. Η μέχρι σήμερα υποχρεωτική αμφίεση των μαθητριών - είπε - στηριχόταν στην αυταρχική και παρωχημένη αντίληψη της ομοιομορφίας. Ήδη, όμως, η αντίληψη αυτή έχει ξεπεραστεί από τα πρότυπα.

Τά κέρδη από τὰ λαχεία

ΑΘΗΝΑ, 5.—Από το υπουργείο Οικονομικών ανακοινώνεται ότι δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως το προεδρικό διάταγμα με το οποίο ορίζεται ότι το καθαρό προϊόν από το εθνικό και κρατικό λαχείο θα εισάγεται στην προϋπολογιστική του κράτους, εκτός από το ποσό που προορίζεται για χορηγείται πάγια σε ορισμένα κοινωνικά νομικά πρόσωπα.

ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - Ο ΑΡΙΣΤΑΙΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Μελισσοκομικός Σύλλογος - Ο ΑΡΙΣΤΑΙΟΣ - Νομού Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι από 25-1-1982 έχει αρχίσει η διανομή λαχείων, που προέρχεται από οικονομική ενίσχυση της Ε.Ο.Κ.

Διακρίνονται δύο μέλη του Συλλόγου υπέβαλαν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, και έτσι μελοσοκομικοί μέλη εξουσιοδοτήσαν τον Σύλλογο.

Παρακαλούνται οι δικαιούμενοι να παραλάβουν τη λαχεία από ώραν 9-11 π.μ. καθ' εκάστην πλην Κυριακής επί της οδού Μάνθου Οικονόμου 9. (Κάστρο) από την πύλη της Σκάλας.

Ιωάννινα 4-2-1982

Ο Πρόεδρος του Συλλόγου ΓΚΑΡΤΖΟΝΙΚΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο Γεν. Γραμματέας ΘΕΟΔ. ΘΕΜΕΛΗΣ

Οι απορριφθέντες μαθητές λυκείων

ΑΘΗΝΑ, 5.—Οι μαθητές των Λυκείων, που έχουν απορριφθεί κατά την απολυτήρια εξέταση τους θα μπορούν να εξεταστούν μέσα στον Φεβρουάριο στα μαθήματα στα οποία έχουν απορριφθεί. Η σχετική ρύθμιση θα γίνει με προεδρικό διάταγμα, που προωθείται για υπογραφή. Οι εξετάσεις θα γίνουνται παράλληλα με την εκπαιδευτική διαδικασία των σχολείων.

Με το ίδιο Π.Δ., όπως είπε ο υφυπουργός Παιδείας κ. Π. Μαρλάκης, ρυθμίζονται εξεταστικά θέματα του γυμνασίου.

Ο πρόεδρος δέχθηκε τόν Τζαγκαρ

ΑΘΗΝΑ 5.—Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε χθες τον πρόεδρο του εθνικού κοινοβουλίου κ. Μιχαήλ Ράμ Τζαγκαρ, ο οποίος του μετέφερε θερμό φιλικό μήνυμα του προέδρου της Ινδίας κ. Ρέντι και της προεδρίας του κυρίου Γκάντι, εν όψει της προσεχούς επισόδου επισκέψεως του κ. Καραμανλή στην Ινδία.

Εξ' άλλου, ο κ. πρόεδρος της Δημοκρατίας δέχθηκε το νέο πρέσβη της Ελλάδας στην Πορτογαλία κ. Σέκερ.

Τά κέρδη από τὰ λαχεία

ΑΘΗΝΑ 5.—Από το υπουργείο Οικονομικών ανακοινώνεται ότι δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως το προεδρικό διάταγμα με το οποίο ορίζεται ότι το καθαρό προϊόν από το εθνικό και κρατικό λαχείο θα εισάγεται στην προϋπολογιστική του κράτους, εκτός από το ποσό που προορίζεται για χορηγείται πάγια σε ορισμένα κοινωνικά νομικά πρόσωπα.

Αλλαγή αριθμών τηλεφώνων

Στις 10 Φεβρουαρίου θα γίνει αλλαγή των αριθμών κλήσεως των κατοίκων Τηλεπικοινωνιακών Πρακτορείων της Επαρχίας Κόνιτσας, για τεχνικούς λόγους.

1. Αιτωποπόλη Κόνιτσας νέος αριθμός 22176

2. Αρδανόχοριον Κόνιτσας νέος αριθμός 22558

3. Ηλιοφάνεια Κόνιτσας νέος αριθμός 22762

4. Καλλιθέα Κόνιτσας νέος αριθμός 22497

5. Καλοδωρίον Κόνιτσας νέος αριθμός 22797

6. Καλύβια Κλειδωνιάς νέος αριθμός 22428

7. Κάτω Κόνιτσα νέος αριθμός 22378

8. Μελοσοκομικά Κόνιτσας νέος αριθμός 22796

9. Μπουραζάνι νέος αριθμός 22676

10. Νικάνω νέος αριθμός 22798

11. Πηγή Κόνιτσας νέος αριθμός 22795

12. Πυρραία νέος αριθμός 22719

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Την Κυριακή 7 Φεβρουαρίου τελούμε στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου Αναργύρων ετήσιο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφίτου μας Πατρός, Αδελφού, Θεού και Παππού **ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ. ΣΤΑΥΡΟΥ** ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ: Κωνσταντίνου, Δημοσθένους και Λαμπρινή Παπαδοπούλου, Πολυχρόνης και Μαργαρίτα. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Αναχώρηση Λεωφορείου ώρα 9.30 από Άλσος.

.....

Τελούμε την 7ην Φεβρουαρίου ημέραν Κυριακή εν τω Ιερώ Ναώ της Περιέλευσης 40νήμερον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφίτους μας συζύγου, μητέρας, γιαγιάς, αδελφής και θείας **ΛΥΡΟΔΙΤΗΣ ΧΡ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΛΟΥ** ΣΥΖΥΓΟΣ: Χρήστος Κωνσταντινίδης ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αποστόλης, Κωνσταντίνος, Τζούλια Παπαγιαννοπούλου ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ, ΑΝΕΨΥΧΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συγχαιρήτρια θα δεχθούμε εις την αίθουσα της εκκλησίας

.....

Την Κυριακή 7 Φεβρουαρίου 1982 στον Ιερό Ναό της Περιέλευσης τελούμε Ετήσιο μνημόσυνο υπέρ της ψυχής του Γολαγανημένου μας Συζύγου Πατέρα Αδελφού Θεού και Παππού **ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ** Ιωάννινα 4 Φεβρουαρίου 1982

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Ουρανία Γενναδίου ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Δημήτριος και Ελένη Γενναδίου, Αριστεία και Αποστόλης Φρίγκας, Ελένη και Ελεμεινίδης Μαυροβιάνης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Μιχαήλ και Ευτυχία Γενναδίου, Θρασύβουλος, Ευαγγελία, Φρόσος Ευαγγελία και Βασιλική Γενναδίου, Κων/νος, Άννα, Βασίλειος και Αριάδα Πόλση ΟΙ ΕΝΕΨΥΧΟΙ ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της εκκλησίας

.....

Την Κυριακή 7 Φεβρουαρίου τελούμε στον Ι.Ν. Περιέλευσης ετήσιο μνημόσυνο υπέρ της ψυχής του προσφίτου μας συζύγου πατέρα, αδελφού, παππού και θείου **ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Γ. ΚΑΛΛΟΥ**

Η σύζυγος: Αλεξάνδρα Τά τεκνα: Γεωργία και Παναγιώτης Γεωργιάδης ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευαθία, Αντιγόνη και Κων/νος Κολυζής, Βασίλειος, Αλεξάνδρος, Νικόλαος, Ευγενία Αφροδίτη Μητόν. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της εκκλησίας